[Vol.  I.Jstatus  et  gradus.  Quod,  eciam,  in  ceteris  distribucionibus  singulis  subse- 
quentibus  volumus  observari. — Item,  pro  quindecim  cereis  ultra  numerum 
consuetum,  circa  Majus  Altare  et  in  corona  pendente  in  Choro,  eadein  die 
accendendis,  quadraginta  denarii. — Item,  pro  Festo  Translacionis  Sanctis- 
simi  Regis  et  Confessoris,  Edwardi,  apud  Westmonasterium  quiesceutis  [13 
Oct.]  ;  qui  Sedem  Cathedralem  a  Criditonia  transfereus  Exonie  constituit, 
sub  Festo  Medio  Duplici,  ut  in  Nativitate  Sancti  Johaunis  Baptiste,  in  dicta 
Exonieusi  Ecclesia  iij°  Idus  Octobris  [13  Oct.]  celebrando,  viginti  solidi. 
—  Item,  pro  sex  cereis  ultra  consuetum  numerum,  viginti  denarii. — Item, 
pro  Festo  Translacionis  Beati  Thome,  Martiris  [7  July],  sub  consimili 
Offieio  Duplicis  Festi,  et  Matutinis  cum  propria  historia  alterius  Festi 
ipsius,  in  sero  celebrandis,  viginti  solidi.  Et,  pro  cereis  tune  ultra  nume 
rum  consuetum  inveniendis,  viginti  denarii. — Item,  pro  duabus  candelis  ad 
Matutinas,  omni  nocte,  in  Choro,  ad  duo  Antiphonaria,  ultra  numerum 
consuetum,  imperpetuum  sustinendis,  duodecim  solidi  per  annum  ;  ut  sic 
sint  amodo  iiijor  candele  pro  Antiphonariis,  omni  nocte.  Item,  Vi- 

[fol.  cariis  Chori,  ad  perpetuam  pro  nobis  orandi  memoriam,  ac  specialiter 
°^'  ad  pausaciones  debitas  et  punctuaciones  in  Fsalmodia,  et  alias  observancias 

per  nos  editas,  devote  et  diligencius  observandas,  quadraginta  solidi 
annuatim  ;  ita,  tamen,  quod,  si  iidem  Vicarii  premissa,  quantum  in  ipsis  est, 
non  observaverint,  Decani  et  Capituli  judicio,  eosdem  denarius  amittant ; 
quos  tune  Fabrice  Ecclesie  nostre  Exoniensis  volumus  applicari. — Item, 
pro  salubri  statu  nostro  dum  vixerimus,  et  pro  Obitu  nostro  in  crastino 
dictarum  Octavarum  cum  rnigraverimus  ab  hac  luce,  quinquaginta  solidi, 
annuatim.  Et,  eodem  die,  quadringentls  pauperisms  mendicantibua 
Scolaribus,  ut  Psalteria  dicant,  incarceratis  et  leprosis,  aut  aliis  magis 
indigentibus,  cuilibet  denarius  ;  ut  quilibet  quinquaginta  Oraciones 
Dominieas  cum  Salutacione  dicant  Angelica,  in  consciencia  Decani,  per 
manus  Clericorum  Scaccarii,  xxxiijs.  ilijd.  Et  eisdem  Clericis,  ut  dis- 
tribucionem  illam  fideliter  faciant,  tres  solidi. — Item,  Fratribus  Pre- 
dicatoribus  et  Minoribus,  eodem  die,  pro  Vigiliis  et  Missis  celebrandis, 
xiijs.  iiijd.,  per  porciones  equates  dividendi  inter  eos.— Item,  pro  Obitu 
Domini  Willelmi  de  Grandissono,  Militis,  patris  nostri,  in  crastino 
Sanctorum  Johanuis  et  Pauli  [27  June],  xxiiij  solidi  ;  videlicet,  medi- 
etas  in  Vigilia,  et  alia  medietas  in  Missa.  Et,  eodem  die,  Fratribus 
Predicatoribus  et  Minoribus  Exonie  predictis,  pro  Vigiliis  et  Missis  cele 
brandis,  sex  solidi  et  octo  denarii  ;  videlicet,  cnilibet  Ordini  iijs.  iiijrf.  — 
Item,  eodem  die,  centum  pauperibus  octo  solidi  quatuor  denarii. — 
Item,  pro  obitu  Domine  Sibille,  matris  nostre,  in  Festo  Undecim  Miliuin 
Virginum  [21  Oct.],  xxiiij*.  Et,  eodem  die,  Fratribus  Predicatoribus  et 
Minoribus,  pro  Vigiliis  et  Missis  celebrandis,  vjs.  \i\jd. — Item,  eodem  die 
centum  pauperibus  octo  solidi  et  quatuor  denarii. — Item,  pro  Obitu  Domini 
Johannis  Pape  XXIIdi,  Promotoris  nostri,  iiijto  die  Decembris  in  eadem 
Ecclesia  celebraudo,  xxvjs.  viijd.  Et,  eodem  die,  centum  pauperibus  viijs. 
iiijd. — Item,  pro  Obitu  Magistri  Willelmi  de  Kylkenny,  olim  Canonici  Ex- 
oniensis,  xxs. — Item,  pro  Obitu  Magistri  Ricardi  de  Wideslade,  Thesaurarii 
Exonie,  cum  ab  hac  luce  subtractus  fuerit,  xiijs.  iiijd. — Item,  pro  incenso 
ad  thurificandum  ad  Missam  Beatissime  semper  Virginia  Marie,  in  Capella 
ejusdem  in  dicta  nostra  Exoniensi  Ecclesia,  in  omnibus  suis  et  aliis  Majori- 
bus  Duplicibus  Festis,  per  totum  annum,  ijs.  Et  pro  carbonibus  xijd., 
annuatim.  De  residue,  autem,  de  predicta  Ecclesia  obventuro,  deductis 
necessariis  oneribus,  disponant  Decanus  et  Capitulum  Ecclesie  nostre  Ex- 
oniensis  predicte,  prout  eis  videbitur  expedire.  In  quorum  omnium  testi- 
monium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis  apponi. — Data  in  Capitulo  nostro 
Exoniensi,  xxv  die  mensis  Maii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo.  xxxviij0.,  et 
Consecracionis  nostre  Anno  xj°.,  Indiccioue  vjta,  Pontificatus  Domini  Bene- 
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A.D.  dfcti  Pape  XII  Anno  quarto. — Et  nos,  Decanus  et  Capitulum  Ecclesie 
Exonieusis  predicte,  habito  super  premissis  omnibus  et  singulis  cum  Vener- 

[Vol.  I.kbili  Patre  predicto  tractatu  diligent!  et  solempni,  prefate  Appropriacioni 
et  omnibus  et  singulis  aliis  supradictis  nostrum  consilium  prebentes  unani- 
mem  et  assensum,  sigillum  nostrum  commune  Presentibus  duximus  app> 

nendum. — Datum  die,  loco,  mense  et  Anno  Domini  supradictis.  Et  ego, 
Hugo  Hugonis,  de  Tunstalle,  dictus  de  Bysshopestone,  clericus,  Couven- 
treusis  et  Lichefeldensis  Diocesis,  Publicus  Apostolica  Auctoritate  Notarius, 

premissa  omnia  et  singula,  de  M-indato  Venerabilis  Patris  et  Domini  rani, 
Domini  Johannis,  Dei  gracia  Exoniensis  Episcopi  supradicti,  in  hanc  publi- 
cam  formam  etscriptnram,  una  cum  tenore  Literarum  Apostolicarum  predic- 
tarurn,  quas  sub  vera,  ut  apparuit,  bulla  plumbea  et  filo  canapis  more  Curie 
Romane  bullatas,  non  rasas,  non  abolitas,  non  cancellatas,  nee  in  aliqua 
earum  parte  corruptas  vel  vieiatas,  vidi,  palpavi,  inspexi,  legi,  et  de  verbo 
ad  verV:um,  nil  addendo  vel  minuendo,  fideliter  copiavi  ;  et,  facta  primitus 
vera  collacione  cum  eisdem  per  me,  Notarium  predictutn,  ac  Nicholaum 
A unger,  Notarium  subscriptum,  et  Willelmum  de  Douue  et  Johannem 
Symtne,  clericos,  et  testes  ad  hoc  vocatos  et  ascultantes,  scripsi,  et 
in  hanc  publicarn  formarn  redegi,  et  signum  meum  solitum  Presentibus 
apposui,  sub  Anno  Domini,  Indiccione,  et  Pontificatu  suprascriptis,  in  fidem 
et  testirnonium  premissorum. — Et  ego,  Nicholaus  Aunger,  clericus,  Exoni 
eusis  Diocesis,  Publicus  Auctoritate  Apostolica  Notarius,  prefatas  Literas 

Apostolicas,  bullatas,  ut  prernittitur,  non  rasas,  non  abolitas,  non  cancella- 
tas,  nee  in  aliqua  earum  parte  corruptas  vel  viciatas,  vidi,  palpavi,  inspexi, 
et  legi,  ac  vere  collacioni,  per  me  et  Notarium  Publicum  predictutn  ac 
Testes  prenominatos  facte,  cum  eisdem,  ut  pretangitur,  presens  interfui  ;  et 
huic  Publico  Instrurnento  me  subscripsi  signumque  meum  consueturn 
apposui,  de  Mandato  Venerabilis  Patris  predicti,  ad  majorem  fidem  et 

testimonium  premissorura.1 

J°^  Ali-ud2  Mandatumpro  Procuracionibus  Dominorum  Cardinalium, — 
Miseracione  Divina  Petrus,  Tituli  Sancte  Praxedis,  Pre.sbiter,  et  Bertrandus 

Sancte  Marie  in  Aquiro,  Diaconus,  Cardinales,  Apostolice  Sedis  Nuncii  ad 
Kegna  Francie  et  Anglic,  pro  magnis  et  arduis  negociis  que  prosequitnur, 
destinati,  Venerabili  in  Christo  Patri,  Domino  Johanui,  Dri  gracia  Episcopo 
Exoniensi,  vel  ejus  Generali  Vicario  sen  Official!,  aut  locum  tenenti  vel 

vices  gerenti,  et  cuivis  eoruin,  qui  sunt,  vel  erunt,  pro  tempore  Administra- 
tores  ejusdem  Episcopatus,  salutem  in  Domino. — Licet  pro  et  super  pro- 
curacionibus  nostii.-*  presentis  anni,  die  vicesima  tercia  mensis  Julii  proximo 
preteriti  inchoati,  in  Civitate  et  Diocesi  vestris  nobis  solvendis,  et  per  vos 
levandis,  exigendis,  et  recipiendis,  et  nobis,  sen  Procuratori  nostro  de 
Societate  Bardorum  de  Florencia,  aut  substitute  vel  substitutis  ab  eo, 
Londonias  transmittendis,  certos  Processus,  Censuram  Ecclesiasticam 
continentes,  dudum  duxerimus  faciendos,  quos  indubie  scimus  ad  vestram 

noticiam  pervenisse  ;  tamen,  fidedigna  relacione  et  informacione,  comperi- 
mus  quod  plene  non  certificastis  juxtatenorem  dictorum  Processuum  atque 
formam,  nee  ullus  pro  vobis  hie  fuit  qui  cum  deputatis  a  nobis  de  dictis 
procuracionibus  computaret  ;  quodque  de  procuracionibus  ipsis  restant 
aliqua  ad  solvendum.  Et  ideo,  quantumcumque  per  ipsos  Processus  hec 
fieri  debuissent  et  esseutoinissa  suplenda  (quia  plus  consueverunt  tiineri  que 
specialiter  sunt  expressa)  vobis,  et  singulis  ac  cuilibet  vestrum  insoliduin, 
districte  et  sub  penis  in  eisdem  Processibus  promulgatis  ;  quas,  prout  late 
sunt,  Canonica  Moniciene  premissa,  quemlibet  vestrum  qui  huic  Mandato 

1  On  fol.  97a  will  be  found  a  copy  of  the  end  ;   a  puzzling  Entry,  at  first 
the   latter   part   of    this    Document,  sight,  as  it  contains  nothing  to  iden- 
occupying  the  whole  page  and  extend-  tify  it  with  St.  Merryn. 

ing  from  "Item,  Vicariis  Chori  "  to  2  See  page  863. 
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A.D.  parere  contempsit,  incurrere  volumus,  ipso  facto;  tenore  Presencium,  pre- 
8'  cipimus  et  mandamus  quatinns,  infra  quinquaginta  dierum  spacium  a 

Vol.  H.presentacione,  recepcione,  seu  insinuacione  Presencium  vobis  facta  inmedi- 
ate  sequencium  computandum,  quod  pro  primo,  secundo,  et  tercio  ac  per- 
emptorio  termino  vobis,  et  vestrum  singulis,  assignamus,  quicquid  de  dictis 
procuracionibus  restat  solvi,  eciam  de  Hospitalibus,  Domibus,  et  Locis  Eccle- 
siasticis  quibuscumque,  necnon  Vicariis,  Beneficiis  non  taxatis,  ac  incertis 
proventibus  Archidiaconatuum  et  Decanatuum,  ad  taxacionem  secundum 

fol.        verum  valorem,  et  omnem  pecuniam  quam,  ultra  quantitates  que  sunt  ad 
214b>  racionem  et  compotum  quatuor  denariorum  pro  marca  qualibet  taxaciouis 

decime,  pro  eisdem  procuracionibus  nobis  deberi  sciveritis  (circa  quod  pro- 
testamur  jus  nobis  penitus  esse  salvum)  colligatis,  levetis,  et  exigatis,  per 
supradictam  et  alias  quascumque  Censuras,  denunciacionem,  aggravacionem, 
subtraccionem,  et  distraccionem  proventuum  oportunam,  et  levatam  ac  re- 
ceptam  nobis,  vel  dicto  Procuratori,  vel  ejus  substitute  seu  substitutis,  sine 
dirninucione  solvere,  et  inde  Certificatorium  plenum  mittere,  assignare,  et 
tradere  studeatis,  Londoniis.  Verumptamen,  de  Vicariis,  Beneficiis,  Domi 
bus,  Hospitalibus,  et  Locis  predictis,  quorum  singula  non  excedunt  valorem 
annuum  sex  marcarum,  dummodo  ea  obtinentes  proventus  alios  Eccle- 
siasticos  non  obtineaut,  pro  procuracionibus  antedictis  nil  exigi  volumus 
vel  levari.  Et,  si  qui  fuerint  qui  ex  premissis,  vel  eorum  aliquo,  indebite 
senserint  se  gravari,  gravamen  hujusmodi,  quamcito  nobis  vel  honorabili 
viro,  Magistro  Bernardo  Cistre  (sic),  Archidiacono  Cantuariensi,  Commissario 
nostro  de  eo  constiterit,  juste  proponimus  per  nos  vel  ipsum  Commis- 
sarium  revocare.  Insuper,  ut  hii  qui  in  solucione  hujusmodi  defecerunt 
ad  earn,  per  animarum  suarum  salutem,  facilius  innitentur,  absolveudi  juxta 
formam  Ecclesie  eos  qui  ex  ipsis,  infra  dicti  spacii  terminum,  debitam 
satisfaccionem  pretermiseriut,  a  Sentenciis  mernoratis, — ita,  quidem,  quod 
eadem  Absolucio  ad  scientes  se  plus  debere  quam  solverint  nullatenus  se 
extendat, — plenam  vobis,  et  vestrum  singulis,  committimus  facultatem. 
Demum,  cum  dictas  procuraciones  integre  et  absque  expensarum  deduccione 
recipere  debeamus,  habeamus  eciam  compellendi,  per  Censuram  Eccle- 
siasticam,  quoscumque  Prelates  et  Personas  Ecclesiarfticas,  exemptas  et  non 
exetnptas,  ad  providendum,  in  necessariis,  Nunciisquos,  pro  commissis  nobis 
negociis,  a  nobis  transmitti  contigerit,  per  Literas  Apostolicas  potestatem 
discrecioni  vestre,  Auctoritate  Apostolica  qua  fungimur  in  hac  parte,  com 
mittimus  et  mandamus  quatinus  quantitatem  certam  pro  moderatis 
expensis,  factis  et  faciendis  in  et  pro  exaccione,  levacione,  et  transmissione 
procuracionum  ipsarum,  et  circa  eas,  inter  eos  qui  easdem  procuraciones 
debebant  et  debent,  sine  excessu  aliquo, — super  quo,  eciam,  sub  penis 
predictis  vestras  consciencias  oneramus, — imponatis  et  exigatis  ;  et  vos, 
eciam,  qui  ad  earum  contribucionem  tenemini  contribuatis  in  ilia,  et 
exactam,  receptam,  et  contributam  in  expensis  hujusmodi  convertatis. 
Ceterum,  quia  nonnulli  procuracionem  hujusmodi  ab  eis  debitam,  ad 
racionem  dictorum  quatuor  denariorum,  post  transmissionem  et  recep- 
cionein  Certificatoriorum  vestrorum,  hie  solverunt,  et  sub  certa  forma 
Absolucionis  beneficium  reportarunt,  nomina  eorundem  in  fine  Presen 
cium  duximus  inserenda,  ad  finem  quod  quod  jam  solverunt  denuo 
non  petatur  ;  videlicet,  Prebendarius  de  Sancto  Carentoco,  ixd.  ;  Abbas  de 

Clive,  pro  Beneficiis  suis,  octo  solidos,  iiijor  denarios  et  obolum.  In  cujus 
rei  testimonium  has  Literas  fieri  fecimus,  sigillorum  nostrorum  muni- 
mine  roboratas  ;  de  quarum  presentacione  .  .  (sic),  latori  ipsarum,  adhibere 
intendimus  plenam  fidem. — Sigillatum  apud  Prioratum  de  Bermoundeseye, 
prope  Londonias,  per  nos,  Petrum,  et  apud  Keryngtone,  Wintonie,  per  nos, 
Bertranduin,  Cardinales  predictos,  die  vicesima  sexta  mensis  Maii,  Anno 
a  Nativitate  Domini  M°.  CCCmo  xxxviij0,  Indiccione  vjta,  Pontificatus 
Sanctissimi  Patris  et  Domini,  Domini  Benedicti,  Divina  Providencia  Pape 
XII,  Anno  quarto. 

T 

878  THE   REGISTER   OF   BISHOP   GRANDISSON. 

A.D.  Newenliam  Abbey  ;  Benediccio  Electi' Abbatis  de  Nyweham, — 
'  Memorandum  quod  ultimo  die  Maii,  Anno  supradicto,   Dominus  benedixit 

Vol.  Fratrem  Walterum  [de  la  Houe],  Electum1  Ecclesie  de  Nyweham  ;  qui 
profitebatur  sub  hac  forma, — Ego,  Walterus,  Ecclesie  de  Nyweham  Electus 

[fol.       Abbas,  profiteor  Sancte  Exoniensi  Ecclesie,  tibique,  Pater  Johannes,  ejusdem 
215'-'  Ecclesie  Episcope,  tuisque  Successoribus  in  ea  Canonice  substituendis,  Can- 

onicam  in  omnibus  Obedienciam  et  subjeccionem. — Facta  fuit  hec  Professio 

per  dictum  Abbatem  in  Capella  Manerii  Domini  apud  'Cliste,  die  et  anno 
supradictis  ;  presentibus  Domiuis  Willelmo  de  Wolveye,  Roberto  de  Flore, 
Willelmo  de  Londay,  Willelmo  Russel, — de  Shokebroke,  Sancte  Marine  in 
Cornubia,  de  Parva  Toritone,  de  Washfelde,  et  Hugone  de  Grettone  de 
Bradeforde,  Ecclesiarum  Exoniensis  Diocesis  Rectoribus  ;  Fratre  Johanne 
Fartheyn,  Magistria  Hugone  de  Bysshopestone,  Auctoritate  Apostolica 
Notario  Publico,  Willelmo  de  Doune,  Willelmo  de  Brauntone,  et  aliis  pluri- 
bus. — N.  AUNQER. 

I*?1-  Hemyock  ;  Confirmacio  Fundacionls  et  Dotacionis  Cantarie  Capelle 
de  Ilemyoke, — 

Universis  Sancte  Matris  Ecclesie  filiis  presentes  Literas  inspecturis,  Johannes, 
etc.,  salutem  in  Domino  sempiternam. — Cum  pie  mentis  intencio  Pontificali- 
bus  semper  adjuvanda  sit  studiis,  cura  est  solicitudinis  adhibenda  ut  ea 
que  pro  animarum  eterna  requie  devocione  sunt  destinata  Fidelium,  nee 
aliqua  dissimulacio  necgligere,  nee  aliqua  valeat  presumpcio  perturbare. 
Set,  sicut  hoc  quod  devocio  dedit  salubriter  destinari  obtinuit,  ita  quod 
destinatum  est  non  debet  per  bomiuem  violari  ;  quinimmo  convenit  illius 
sentencie  veritatem  attendi  qua  scribitur  quod  animus  ad  bonum  deditus, 
Deo  judice,  coronatur.  Qnia,  igitur,  olim  dilectus  filius,  Dominus  Petrus 
de  Ouvedale,  Miles,  et  Margareta,  ejus  uxor,  Divino  arnore  succensi,  intensis 
aspirabant  desideriis  fundare  Perpetuum  Presbiteratus  Officium,  regendum 
per  Secularem  Presbiterum,  in  Capella  Parochialis  Ecclesie  de  Hemyoke, 
nostre  Diocesis,  in  honorem  Beate  Virginia  Katerine,  ut  dicitur,  dedicata, 
eidem  Officio  curaverunt  in  jus  proprium  offerre,  illudque  devocione 
continuata  dotare,  omnium  quorum  interest  coricurrente  auctoritate  et 
consensu,  certis  redditibus,  possessionibus,  et  prediis,  que,  ut  clarius 
pateant,  Presentibus  duximus  declaranda  ;  videlicet,  uno  mesuagio  pro 
mansione  ponendi  in  eo  Presbiteri,  quinquaginta  acris  terre  frugifere, 
duodecim  acris  prati,  duodecim  acris  alneti,  viginti  septem  solidis  redditus 
annui,  cum  suis  pertinenciis  in  villis  et  territoriis  villarum  de  Hemyoke, 
Combe,  et  Stauntone,  dicte  nostre  Diocesis ;  prout  premissa  omnia  et 
singula  in  Carta  Donacionis  inde  facta  vidimus  plenius  contineri.  Et,  licet 
dictus  Petrus,  preventus  condicione  humane  sortis,  expleri,  communiter 
cum  dicta  uxore  sua  vivens,  desiderium  suum  hujusmodi  non  obtinuit  ; 
ipsa,  tamen,  velud  voti  utriusque  prosecutrix  et  ndecommissaria  fidelis, 
apud  nos  oportune  et  importune,  plurimum  laboravit,  ut  Fundacionem 
hujusmodi  Perpetui  Presbiteratus  Officii  predicti  approbare,  et  Missarum 
celebracionem  assiduam  Perpetuo  Presbitero,  in  eadem  Capella,  in  qua 
suam  dicuntur  elegisse  sepulturam,  servituro,  pro  animabus  dictoruni  Petri 
et  Margarete,  patrisque  et  matris  Mulieris  ejusdem,  cessante  corporis  sui 
infirmitate,  indicere  dignaremur.  Nos,  igitur,  in  scrutinium  consideracionis 
debite  reducentes  quod  ilia  benigno  sunt  coucedenda  favore  per  que  anima 
bus  Fidelium  salubrius  consulitur,  nee  ab  intuitu  nostre  consideracionis 
excludimus  quod  ei  qui  ad  dictum  Officium  admittitur  conipetens  susten- 
tacio  tribuitur,  dictas  Fundacionem  et  Dotacionem,  ac  onera,  Pontifical! 
auctoritate  confirmamus,  et  eas  presentis  Litere  patrocinio  communimus  ; 
hoc  moderamine — volentibus,  petentibus,  et  consencientibus  dicta  Funda- 
trice  et  aliis  quorum  interest — adhibito  ;  ut  exnunc  et  deinceps  a  quolibet 

1  Elected  on  the  X3th  of  May. 
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A.D.  vacacionis  ejusdem  tempore  infra  mensem  continuum,  ne  animabus  pre- 
1338,  dictia  diu  desint  oracionum  suffragia,  ad  dictum  Presbiteratua  Officium 
Vol.  II.  Presbiter  idoneus  per  verum  ipsius  Patronum  nobis,  et  Successoribus 

nostris,  Exoniensibus  Episcopis,  presentetur,  et,  remota  solempnitate 
[fol.  15.]qualibet  ac  difficultate  admittatur  ad  illud  ;  qui  Rectori  dicte  Parochialis 

Ecclesie  debitum  honorem  deferat,  et  ejus  persuasioni,  tarn  in  hiis  que  Dei 
sunt  quam  honestatis,  pareat  cum  reverencia  et  timore.  Si,  vero,  dictus 
Patrorius  in  mora  fuerit  per  dictum  tempus  Personam  idoneam,  sicut  pre- 
mittitur,  presentandi,  provideat  Antistes  eidem  Officio  de  Presbitero,  prout 
melius,  secundum  Deum,  viderit  ordinandum  ;  et  id  ipsum,  eciam,  faciat, 
si  de  jure  Patronatus  inde  forsitan  questio  emerserit  inter  aliquos,  et 
cui  competat  infra  mensem  non  fuerit  diffinitum  ;  jure  nostro  et  digni- 
tate  Episcopali,  nichilominus,  in  aliis  semper  salvis.  Si  quis,  autem, 
in  futurum,  Ecclesiastica  Secularisve  Persona,  hanc  Disposicionem  lauda- 
bilem  scienter  infringere,  vel  ei  ausu  temerario  contraire  presumpserit,  nisi 
reatum  suum  congrua  satisfaccione  prevenerit,  in  extreme  Examine  Divine 
subjaceat  ulcioni  !  In  quorum  testimonium  sigillum  nostrum  fecimus  hiis 
apponi. — Data  apud  Cliste,  xvj°  die  Junii,  Anno  Domini  M°.  CCCmo 
xxxviij0,  et  Consecracionis  nostre  uudecimo. — Et  ego,  Margareta  predicta, 
abbreviacioni  et  artacioni  temporis  supradicti  ad  presentandum,  ut  pre- 
mittitur,  ad  Capellam  prelibatam,  pro  me  et  heredibus  meis  consenciens,  et 
renuncians  expresse  omnibus  excepcionibus  et  juris  remediis  quibuscumque, 
nobis  in  hac  parte  contra  premissa  qualitercumque  competentibus  seu  com- 
petituris,  sigillum  meum  Presentibus  apponi  feci,  die,  loco,  et  Anno  Domini 
supradictis. 

^  Stokenham ;  Sir  Vincent  de  Barnastapolia,  deacon,  R., — 
Licence  of  non-residence  till  Michaelmas,  1339,  to  study  at  Oxford,  etc.  ;  he 

was  not  bound  to  take  Priest's  Orders  in  the  interval  (Clyst,  23  June). 
— Letters  Dimissory  "  ad  omnes  Sacros  Ordines  quos  nondum  est  asse- 
cutus  "  had  been  granted  to  him,  at  Clyst,  on  the  30th  of  May. 

Archdeaconry  of  Totnes ;  Contra  impedientes  Magistrum  Johanncm 
de  Northwode,  Archidiaconum  Tottonie, — 

Johannes,  etc.,  dilectis  filiis,  Decano,  Thesaurario,  et  Subdecano  Ecclesie 
nostre  Exoniensis,  salutem,  graciam,  et  benediccionem. — Gravem  ex  parte 
dilecti  filii,  Magistri  Johannis  de  Northwode,  Archidiaconi  Tottonie  in 
Ecclesia  nostra  prelibata,  nobis  oblatam  querelam  recepimus,  continentem 
quod  avaricie  cecitas  et  dampnande  ambicionis  improbitas  sic  quorundam 
animos  occupat,  quod,  etsi  de  jure  nequeant  neque  juris  aliquo  colore,  non 
verentur,  tamen,  eum  in  jure  et  possessione  Officii  dicti  Archidiaconatus, 
nedurn  sue  intencionis  quin  pocius  ambicionis  negocio  indiscusso,  set  exqui- 
sitis  fraudibus  et  cum  vanitatis  astucia,  molestare  ;  quhiimmo,  quia  ipsum 
cum  racione  superare  non  credunt,  conantur  contra  eum  congregate  potencie 
suffragio  prevalere,  quasi  obliti  illius  senteucie  veritatem — quod  sine  oppo- 
sitore  res  deducta  in  dubium  firmari  non  poterit  nee  absolvi.  Uude  nobis 
extitit  humiliter  supplicatum  ut  providere  sibi  super  hoc  de  oportuno  reme- 
dio  curaremus.  Attendentes,  igitur,  quod  error,  cum  non  resistitur,  appro- 
batur ;  eciam  nee  mirum,  quia  non  caret  scrupulo  societatis  occulte  qui 
manifesto  non  desinit  facinori  obviare  ;  vobis,  communiter  et  divisim,  dis- 
tricte  precipiendo  mandamus  quatinus  citetis,  seu  citari  faciatis,  universos 
et  singulos  molestatores  hujusmodi,  si  quos  inveneritis ;  alioquin  generalis 
et  publice  Citacionis  edicto,  infra  Missarum  Solempuia  in  Ecclesia  nostra 
predicta  proposito,  et,  nichilominus,  exemplo  scripture  Presenciuin  foribus 
ejusdem  Ecclesie  nostre  affixo,  ut  suo  patulo  indicio  ad  omnium  quorum 
interest  noticiam  deducantur,  peremptorie,  [quod]  compareant  coram  nobis, 
vel  nostro  Commissario,  in  Capella  nostra  de  Cliste,  infra  mensem  a  tempore 
Citacionis  hujusmodi  seu  noticie  nostrarum  presencium  Literarum  continue 
numerandum  ;  fidem  facturi  legitime  de  jure  quod  ad  dicti  Archidiaconatus 

T2 
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AJ).  Officium,  vel  in  eo,  crediderint  se  habere.  Inhibentes  eis  expresse,  prout 
1338-  et  nos  tenore  Presencium  inhibemus,  sub  pena  Majoris  Excommunicacionis 
Vol.  II.  Sentencie  ;  quam,  si  secus  egerint,  rebelles  incurrere  volnmus  ipso  facto  ; 

ne  interim  quicquam  in  prejudiciumdicti  Archidiaconi  circa  molestacionem 
seu  turbacionem  juris  possessionis  sue  hujusmodi  presumant  quomodolibet 
attemptare.  Denunciantes  eisdern  quod  parati  sumus,  et  esse  volumus, 
eis,  et  aliis  omnibus  id  poscentibus,  super  premissis  justicie  complementum 
exhibere.  Diem,  autem,  Citacionis  hujusmodi  et  Denunciacionis  ac  formam, 
necnon  nomina  et  cognomina  citatorum,  nobis  quantocius  designantes 
Literis  vestris  patentibus,  habentibus  bunc  tenorem. — Datum  apud  Cliste, 
xxiiij  die  Junii. 

|°*'b  Aliud  Certificatorium  de  procuracione  CardinaUum, — 
'  Reverendissimis  in  Christo  Patribus  ac  Dominis,  etc.,  ut  in  alio  Certificatorio 

[See  page  868], — Injunctam  nobis  et  receptam,  vjto  die  Februarii,  solici- 
tudinem  colleccionis  et  levacionis  procuracionis  vobis  debite  de  Persouis 
Ecclesiasticis,  Secularibus  et  Regularibus,  Capitulisque  et  Conventibus 
quibuscumque  nostre  Civitatis  et  Diocesis,  cum  tune  essemus  Londoniis,  et 
propter  Iccorum  distanciam  et  celeritatem  exactam,  aliasque  multipliciter, 
ut  vestra  novit  Paternitas,  impediti,  circa  prosecucionem  ejusdem  negocii 
vacare  personaliter  nequiremus  ;  dilectis  filiis,  Exonie,  Cornubie,  Tottonie, 
et  Barnastapolie  in  Ecclesia  nostra  Exoniensi  Archidiaconis,  subdelegare 
curavimus  vices  nostras.  Et,  cum  dicti  Archidiaconi,  injuncta  hujusmodi 
exequentes  per  suos  nuncios  et  Literas  de  levacione  dicte  procuracionis  et 
serie  sui  Processus,  quatenus  eos  divisim  concernebat,  nobis,  xij°  die  Marcii, 
de  Londoniis  versus  Partes  nostras  occiduas  itinerantibus,  relacionem 
fecerunt  dicto  die  ;  ne,  propter  moram  circa  confeccionem  Literarum  nostre 
relacionis  diffuse  exhibendam  ac  viarum  discrimina,  contingeret  solucionem 
collecte  pecunie  curn  dispendio  et  periculo  retardari ;  dictos  nuncios,  Literas, 
et  Processus  super  premissis  nobis  exhibitos,  necnon  pecuniam  predictam 
vestre  Pateruitati  reverende  per  eosdem  nuncios  statim  duximus  desti- 
nandos  ;  vestre  clemencie  humiliter  supplicantes  quatinus  de  omissa  solemp- 
nitate  relacionis  quoad  alia  nobis  iujuncte  in  hac  parte,  nos  ex  causis  pre- 
dictis  habere  dignaremini  favorabiliter  excusatos  ;  nomina,  eciam,  et 
Beueficia  non  solvenciurn,  que,  nichilominus,  patebant  in  dictis  Processibus, 
Paternitati  vestre  reverende  per  alias  nostras  certi  tenons  Literas  desig- 
nando.  Cum,  autem,  dicti  subcollectores  nostri,  et  eorum  nuncii,  nobis 
referre  postmodum  curaverunt  quod  iidem  nuncii  de  collecta  per  eos  pro 
curacione  hujusmodi  Procuratori  nominatoin  vestris  Processibus  sufficienter 
satisfecerunt,  infra  terminuni  ad  id  nobis  et  eis  assignatum  ;  reportantes 
Acquietanciarum  Literas  de  solutis  ;  exhibentes,  nichilominus,  juxta 
injunctam  nobis  formarn,  singillatim,  sua  Certificatoria  de  predictis,  per 
nuncium  nostrum,  exhibitorem  Presencium,  Reverencie  vestre  adhuc,  si 
libeat,  exhibenda  ;  et  se  offerentes,  singillatim  et  cum  effectu,  ad  reddi- 
cionem  calculi,  quatnquam  admissi  nou  essent,  super  eis,  vestras  novissimas, 
non  minus  dolentes  quam  mirantes,  recepimus  Literas,  inter  cetera  conti- 
nentes  quod  nullus  pro  nobis  fuit  Londoniis  qui  cum  deputatis  a  vestra 
Preeminencia  de  dictis  procuracionibus  computaret,  quodque  de  procura- 
cionibus  ipsis  restabant  aliqua  ad  solvendum.  Ut,  igitur,  purgemus 
defectum  dictorum  Archidiaconorum,  nobis  utique  amarum,  si  est  ita,  ad 
solvendum  et  suplendum  de  pecunia  nostra  ea  que  in  premissis,  vel  circa 
ea,  per  eos  sunt  omissa,  nuncium  nostrum  predictum  ad  vestram,  vel  dicti 
Procuratoris,  duximus  nunc  presenciam  destinandum  ;  reverendatn  Pater- 
nitatem  vestram  iterata  prece  flagitantes  quatinus  eundem  nuncium  admit- 
tere  ad  predicta,  et  nos  habere  quoad  omissa,  si  qua  sint,,  cum,  teste  Deo, 
nulla  nostra  intervenit  culpa,  excusatos  diguemiui  graciose. — Datum  xxviij0 die  Junii.